
第48回 筑後地区がん薬物療法研修会

共催（一社）福岡県病院薬剤師会/福岡県病院薬剤師会筑後支部/久留米三井薬剤師会
（一社）筑後地区がん薬物療研修会/NPO法人よりよい地域医療を応援する会/沢井製薬株式会社

謹啓 時下先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記要領にて「第４８回筑後地区がん薬物療法研修会」を開催する運びとなりました。本
研修会はがん薬物療法に関してEBMに基づいた情報をわかりやすく提供し、がん治療に携わる先生方、
またご専門ではない先生方におかれましても、ご気軽に参加いただけることを目指しております。

ご多用中の折、誠に恐縮ではございますが、多数のご出席を賜りますようご案内申し上げます。 謹白

【日時】 令和６年６月２０日（木） 19:00～21:00
【会場】 久留米シティプラザ ４Ｆ 「中会議室」
久留米市六ツ門８－１ TEL：0942ｰ36‐3000

座長 筑後地区がん薬物療法研修会 世話人
社会保険大牟田天領病院 薬剤部 緒方進先生

【一般演題】19:00～19:20

「当院における外来化学療法の取り組み」
聖マリア病院 薬剤部 光安正平先生

【特別講演】19:20～20:50

「胆道癌における最新の薬物療法」
久留米大学病院 消化器内科 助教 城野智毅先生

※今回の研修会は、会場での集合研修の形式のみとなっております。

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号V-２】（90分)1単位に
該当します。

※福岡県病院薬剤師会筑後支部1単位（区分２）の認定を受けています。

※日病薬病院薬学認定薬剤師研修システム（HOPESS)が2024年4月から稼働しておりま
す。それに伴い事前に日病薬会員管理システムに会員登録が必要です。研修会開催前までに
アカウントの取得をお願いします。

また、研修会当日は薬剤師名簿登録番号と研修レポートが必要です。

※日本薬剤師研修センター認定単位は予定しておりません。ご了承ください。

お問い合わせ先：沢井製薬㈱福岡支店092‐409‐0122 担当 前田浩二


